Contradiction, to the Rest and Quietnes of

all Christendom. Willing you by thise and
other discrete Persuasions, as ye can with al

Diligence and Dexteritie to allure his Holy-
nes, being now sumwhat attempered and dis-

posed to do us good, to condiscend to more
benivolent Gratuities, than as yet is set forth

by the said Overtures ; and to ascertain us

with all Diligence and Celeritie, what To-
wardnes ye shal perceyve in him in this Be-

haulf, not myuding that ye shal declare this

as our resolute Answer. But uppon other

and further Overtures, and after more Deli-

beration and Consultation uppon these weigh-

ty Causes, we wil study and enserche, by al

Honourable Wayes and Meanes that we
canne, to concurre with the towardly Minde
of his Holynes, if he earnestly wil applie
himself, and persever in suche Opinion, as

may be for the Acceleration of thende of our

said Cause : Willing you, with all Diligence
and Dexteritie, to put_ your good Endevour
to the same

;
and likewise to procure the

said Sir Gregory, according to our Expecta-
tion in that Behaulfe.

XXVI. The Judgment of the Convocation of
the Province nf York, rejecting the Pope's

Authority.

ILLDSTRISSIMO et Excellentissimo Principi

et Domino Domino Henrico VIII. Dei Gratia,

Anglise et Franciae Regi, Fidei Defensori, et

Domino Hiberniae. Edwardus, Permissions

Divina, Eboracensis Archiepiscopus, Angliee
Primas et Metropolitans, Salutem in eo, per

quern Heges regnant, et Principes dominan-
tur. Vestne Regiae Celsitudini, Tenore Prae-

sentium, innotescimus et significamus, Quod,
cum juxta vestrze Regiae Majestatis Manda-
tum, coram Pratlatis et Clero Eboracensi,
Provinciae in Sacra Synodo Provinciali, sive

Convocatione Prselatorum et Cleri ejusdem
Provincise Eboracensis, in Domo Capitulari
Ecclesiae Metropoliticae Eborum, quinto Die
Mensis Maij, Anno Domini M.D. xxxiv. jam
instanti, celebrata, et de Diebus indies con-

tinuata congregatis proposita fuit sequens
Conclusio, Quod Episcopus Romanus, in Sa-

cris Scripturis, non habet aliquam majorem
Jurisdictionem in Regno Anglias, quam quivis
alius extraneus Episcopus. Ac insuper, ex
Parte Praesidentium in eadem Synodo, per
Nos deputatorum memorati Prjelati et Clerus,

rogati et requisiti ut illam Conclusionem suo
Consensu confirmarent et corroborarent, si

illam Veritati consonam, et Sacris Scripturis
lion repugnantem, existimarent autjudica-
rent Tandem dicti Pralati, et Clerus Ebo-
racensis Provinciae antedictae, post diligentem
Tractatum in ea Parte habitum, ac maturam
Deliberationem, unanimiter et concorditer,
nemine eorum discrepante, prasdictam Con-
clusionem fuisse etesse veram affirmarunt, et

eidem concorditer consenserunt.

Quas omnia et singula vestrs Regise Celsi-

tudini, Tenore Praesentium, intimamus et sig-
nificamus.

In quorum omnium et singulorum Fidem et

Testimonium, Sigillum nostrum apponi feci-

mus. Dat. in Manerio nostro de Cawodd,
Prirao Die Mensis Junij, Anno Domini, M. D.

xxxiv. et nostraB Consecrationis Anno Tertio.

XXVII. The Judgment of the University of

Oxford, rejecting the Pope's Authority.

In a Book, stiled, Registrum, sive Epistolae

Regum et Magnatum ad Academiam Oxon.
Una cum Responsis. MS. Archiv. A. 117.

ad An. 1534. P. 127.

Part of the King's Letter to the University.

OUR Pleasure and Commandement is, that

ye, as shall beseem Men of Vertue and pro-
found Literature, diligently Intreating, Ex-

amining, and Discussing a certaine Question
sent from Us to you, concerning the Power
and Primacie of the Bishop of Rome ; send

again to Us in Writing under your Common
Scale, with convenient Speed and Celeritie,

your Mind, Sentence, and Assertion of the

Question, according to the meere and sincere

Truth of the same : Willing you to give Cre-

dence to our trusty and well-beloved, this

Bringer, your Commissarie, as well touching
our further Plceasure in the Premisses, as for
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other Matters, &c. Yeven under our Signett.
at our Manner of Greenewich, the Eighteenth

Day of May.

The University's Answer to the King.

UNIVERSIS Sanctae Matris Ecclesiae Filiis,

ad quos praesentes Literae pervenerint, Johan-

nes, Permissione Uivina, Lincolniensis Epis-

copus, Almae Universitatis Oxen. Cancella-

rius : Nee non universus Doctorum ac Magis-
trorum, Regentium et non Regentium in

eadem Ccetus, Salutem in Auctore Salutis.

Quum Illustrissimus simul ac Potentissimus

Princeps et Dominus noster Henricus Octa-

vus, Dei Gratia, Angliae et Franciae Rex, Fidei

Defensor, et Dominus Hibernise, assiduis Pe-
titionibus et Querelis Subditorum suorum in

summo suo Parliamento, super intolerabilibus

Exterarum Potestatum, Exactionibus nuper
Propositis, Controversiisque quibusdam ha-

bitis, super Potestate ac Jurisdictione Romani

Episcopi, variisque et urgentibus Causis, con-

tra eundem Episcopum tune ibidem expositis
et declaratis, aditus atque rogatus fuerit, ut

commodis suorum Subditorum in hac parte
consuleret, et Querelis satisfaceret : Ipse tan-

quam prudentissimus Solomon, sollicite cu-

rans quae suorum sunt Subditorum, quibus in

hoc Regno, divina disponente dementia,
praeest, altiusque secum considerans, quo Fac-
to commodissimas Regno suo sanciret Leges
denique ante omnia praecavens, ne contra Sa-
cram Scripturam aliquid statuat, (quam vel

ad Sanguinem usq ; defendere semper fuit,

eritque paratissimus) solerti suo Ingenio, sa-

gaciq ; industria, quandam Quaestionem ad
bane ejus Academiam Oxon. publice et so-*

lenniter, per Doctores et Magistros ejusdem
disputandam transmisit : Viz. An Romanus

Epucopus habeat majorem aliquam Jurindictio-

nem, sibi a Deo catlatam in Sacra Scriptura, in

hoc Regno Anglite, quim alius gnu is eiternus

Episcopus ? Mandavitque, ut habita super hac

Questione matura Deliberatione, et Exami-
natione diligenti, quid Sacrae Liters in hac
Parte nostro Judicio statuunt, eundem cer-

tiorem facere suo Instrumento, Sigillo com-
muni Universitatis, communito et firmato cu-

raremus. Nos igitur Cancellarius, Doctores
ac Magistri praedicti, saspe reminiscentes, ac

penitius apud nos pensitantes, quanta sit Vir-

tus, Sanctitas, ac nostree Profession! quam
consonares, et debita Submission!, Obedien-
tiae, Reverends, ac Charitati congrua, pras-
monstrare viam Justitiae ac Veritatis cupien-
tibus, Sacrarum Literarum Vestigiis

* inser-

rere, securiorique et tranquilliori Conscientia,
in Lege Dei sacram, ut aiunt, suam Anchoram
reponere ; non potuimus non invigilare, sedulo

quin in Petidone tarn justa ac honesta, tanto

Principi (cui velut auspicatissimo nostro Su-

premo Moderatori obtemperare tenemur) mo-
dis omnibus satisfaceremus. Post susceptam

*
Leg. insistere.

itaque per nos Questionem antedictam, cum
(iiniii Humilitate, Devotione, ac debita Reve-

rentia, convocatis undique dictse nostne Aca-
deiuias 'I heologis, habitoque complurium die-

rum spat io.ac deliberandi tempore satis amplo,
quo interim cum omni qua potuimus Diligen-
tia, Justitia; Zelo, Religione et Conscientia

incorrupta, perscrutaremur tarn Sacras Scrip-
turas Libros, quam super eisdem approbatis-
simos Interpretes, et eos quidem swpe ac sas-

pius a nobis evolutos, et exactissiiua collatos,

repetitos et examinatos ; deinde et Disputa-
tionibus solennibus, palam et publice habitis

et celebratis, tandem in hanc Sententiam uu-
animiter omnes convenimus, ac Concordes
fuimus

; Viz. Romanum Episcopum majorem
aliquam Jurisdictionem nonhabere, sibi a Deo
collatam in Sacra Scriptura, in hoc Regno
Angliae, quam alium quemvis externum Epis-
copum. Quam nostram Assertionem, Sen-

tentiam, sive Determinationem, sic ex Deli-

beratione discussam, ac juxta Exigentiam
Statutorum et Ordinationum, hujus nostrae

Universitatis per nos conclusam, publice totius

Academiae Nomine, tanquam veram, certam,

Sacraeq ; Scripture consonam, affirmamus (et)
testificamur per Prassentes. In quorum om-
nium et * Fidem et Testimonium has
Literas fieri, et Sigillo nostra: Universitatis